En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a las 17:00 horas del dia 17 diecisiete del mes de
agosto del afio 2015 dos mil quince, en la sala de juntas del Despacho de la anterior
Secretaria de Administracion, ubicada en el mezzanine del edificio localizado en avenida
Prolongacion Alcalde numero 1221, Colonia Miraflores en la ciudad de Guadalajara,
Jalisco, se reunieron los integrantes de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del
Gobierno del Estado de Jalisco, para celebrar la DECIMO SEXTA REUNION ORDINARIA

del afio en curso; se procedi6é a iniciar la reuniéon de conformidad a lo establecido por el

articulo 58 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de

Jalisco la cual se desahogara de conformidad al siguiente:

S — ORDEN DEL DIA;-------

. Lectura de la orden del dia;---

Firma de lista de asistencia;------------=-=========--=--- s

Lectura del acta anterior;-------

. Asuntos varios;- e

. Lectura de acuerdos y comisiones; y ----

1
2
3
4. Revisién de agenda de trabajo;----- -
5
6
7

. Cierre de acta. -

1. LECTURA DE LA ORDEN DEL DIA.- En desahogo del presente punto el Lic.
Salvador Gonzéalez Reséndiz, en apego al articulo 58 fraccion | del Reglamento de la Ley

de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco, dio lectura al orden del dia, para

lo cual los asistentes en votacién econdmica la aprobaron por unanimidad.

2. FIRMA DE LISTA DE ASISTENCIA.- En desahogo del presente punto, y en apego
al articulo 59 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco
y el articulo 58 fraccion Il del Reglamento de la Ley, el Lic. Salvador Gonzalez Reséndiz,
en su calidad de Presidente de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado

de Jalisco, procedi6 a tomar lista de asistencia haciéndose constar la presencia de: --------
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= Lic. Salvador Gonzalez Reséndiz Presidente de la Secretaria de Planeacion,

Administracion y Finanzas. ------------------m-emmmnm-- -
. Mtro. Gerardo Castillo Torres. Secretario Ejecutivo de la Secretaria de

Planeacion, Administracion y Finanzas. --------
= Lic. Enriqgue Moreno Villalobos. Secretario Ejecutivo Suplente de la Secretaria

de Planeacién, Administracion y Finanzas.

= Mtro. Roberto Calder6n Martinez. Vocal propietario de la Secretaria de

Desarrollo Econémico. ----

= Lic. Martha Patricia Armenta de Ledn. Representante de la Contraloria del

Estado de Jalisco. -

= Lic. Pedro Salvador Delgado Jiménez. Invitado Permanente de la Secretaria de

Planeacion, Administraciéon y Finanzas. --------
= Lic. Manuel Ruiz Vollrath. Invitado permanente Secretaria de Planeacién,

Administracion y Finanzas. -----------------=-m-mmomomemeen

= Lic. Roberto Hemuda Debs. Vocal propietario del Centro Empresarial de Jalisco.
= Lic.Jorge H. Lemus Contreras. Vocal suplente del Centro Empresarial de

Jalisco.

*= Lic. Miguel Angel Landeros Volquarts. Vocal propietario del Consejo Mexicano

de Comercio Exterior de Occidente A.C. —---m-mmmmmmmmmm e
= Lic. Alvaro Cérdova Gonzéalez Gortazar. Vocal suplente del Consejo Nacional de

Comercio Exterior de Occidente S.A. -------- -

= Lic. Armando Gonzalez Farah. Vocal Suplente del Consejo de Camaras

Industriales de Jalisco. -----

= Lic. Francisco Aguilera Barba. Vocal propietario de la Camara Nacional de

Comercio de Guadalajara. -------

Una vez hecho lo anterior, se hace constar que los integrantes del 6rgano colegiado
firmaron para constancia la lista de asistencia que prevé la fraccion Il del articulo 58 del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de

Jalisco, con lo que se confirma la existencia y se declara quérum legal en conformidad a

lo establecido en el articulo 60 del mismo Reglamento.
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3. LECTURA DEL ACTA ANTERIOR.- En seguimiento a lo establecido en el orden

del dia y el articulo 58 fraccion Ill del Reglamento de la Ley de Adquisiciones vy

Enajenaciones del Estado de Jalisco, el Lic. Salvador Gonzélez Reséndiz, sometié a
consideracién la lectura y aprobacion de las actas correspondiente Décimo Novena
Reunion Extraordinaria de la Comision, celebrada el dia 10 diez de agosto de 2015 dos
mil quince; y la Vigésima Reunién Extraordinaria de la Comisiéon celebrada el dia 12 doce
de agosto de 2015 por la Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de
Jalisco, quienes los miembros de la Comision, de manera econdmica, votaron y

aprobaron de manera unanime. ------------------

4, REVISION DE AGENDA DE TRABAJO.- En participacion a este punto el Lic.
Salvador Gonzalez Reséndiz, presenta ante los miembros de la Comision de
Adquisiciones, la revision de la agenda de trabajo en conformidad al articulo 58 fraccion
IV del Reglamento de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado en los términos

siguientes:

4.1. Se somete a consideracion la PRESENTACION DE PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS de la Enajenacion Publica Nacional EPN01/2015 correspondiente al
proyecto denominado “CAJEROS AUTOMATICOS DE ESTACIONAMIENTOS, EQUIPO
DE RADIOCOMUNICACION, MAQUINARIA PESADA, PLACA METALICA, PAPEL DE
DESECHO, EQUIPO DE COMPUTO, CHATARRA METALICA, REFACCIONES
AUTOMOTRICES Y CARTUCHOS DE TONER VACIOS”, en apego al articulo 52

fraccion I, 11, lll, X y Xll de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del

Estado de Jalisco. -
En este punto se les solicitd a los representantes de las empresas registradas ingresaran

a la sala de juntas de esta Secretaria, registrandose la presencia de los siguientes: ---------

N° Participante Representante
1 Ramon Vazquez Ramirez Ramén Vazquez Ramirez
2 ACREMET S.A. de C.V. José Martinez Rodriguez
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3 REMESARE S.A. de C.V. Antonio Reyes Salcedo
4 SESUCONSA S.A. de C.V. Gustavo Javier Lopez Rodriguez

5 Jesus Cortez Torres Jesus Cortez Torres

Se procedid a recibir los sobres cerrados que contienen las propuestas técnicas y

econdmicas de los participantes. -------
Los integrantes de la Comision procedieron con la apertura de los sobres que contienen
las propuestas econémicas de los participantes constatando que la propuesta cumple con

lo solicitado en las bases. ------ --
Una vez abiertos los sobres se encontré la siguiente informacion:  -------------=-msmcmememcmmnen
Se informé que el participante denominado Jesus Cortez Torres no presento, dentro de
sus sobre de propuestas econdémicas, la Garantia para asegurar la seriedad de su oferta
segun lo indicado en el numeral 7.1.1 DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL
SOBRE DE LA OFERTA ECONOMICA inciso b). --------- --

Asi también se encontré la siguiente informacion: e EE R

Monto total (Impuesto al valor agregado

N° Participante _ _
incluido)

o : Partida 9, $10.00 (Diez pesos 00/100

1 Ramon Vazquez Ramirez : :
moneda nacional) por kilo.
Partida 4, $2.75 (Dos pesos 75/100
moneda nacional) por kilo; Partida 5, $1.75

2 ACREMET S.A. de C.V.

(Un peso 75/100 moneda nacional) por
kilo.
Partida 4, $3.36 (Tres pesos 36/100
moneda nacional); Partida 5, $2.10 (Dos
3 REMESARE S.A. de C.V. pesos 10/100 moneda nacional) por kilo;
Partida 8, $6.01 (Seis pesos 01/100
moneda nacional) por kilo.
Partida 5, $1.15 (Un peso 15/100 moneda
4 SESUCONSA S.A. de C.V. nacional); Partido 6, $3.30 (Tres pesos

30/100 moneda nacional) por kilo.
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Partida 5, $1.85 (Un peso 85/100 moneda

nacional)

5 Jesus Cortez Torres

Se les inform6 a los representantes participantes que este acto de canto de propuestas
econdmicas no implica la adjudicacion al proyecto en menciéon y que los documentos
expuestos aqui quedan sujetos a revision, mas minuciosa, por parte de los miembros de

la Comision.-- e

Se da por concluido el presente acto de presentacion de propuestas técnicas y
economicas de la Enajenacion Publica Nacional EPN01/2015 correspondiente al proyecto
denominado “CAJEROS AUTOMATICOS DE ESTACIONAMIENTOS, EQUIPO DE
RADIOCOMUNICACION, MAQUINARIA PESADA, PLACA METALICA, PAPEL DE
DESECHO, EQUIPO DE COMPUTO, CHATARRA METALICA, REFACCIONES
AUTOMOTRICES Y CARTUCHOS DE TONER VACIOS”, en apego al articulo 52
fraccion I, 11, lll, X y Xll de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del

Estado de Jalisco. --- e --

4.2. Se somete a consideracion la PRESENTACION DE PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS del concurso C20/2015 para el proyecto denominado “ADQUISICION DE
KITS EDUCATIVOS PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION”, en apego al articulo 52
fraccion I, 11, lll, X y Xll de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del

Estado de Jalisco. -

En este punto se les solicité a los representantes de las empresas registradas ingresaran

a la sala de juntas de esta Secretaria, registrandose la presencia de los siguientes: ---------

N° Participante Representante

Comercializadora “La Casa de
Mariana” S.A. de C.V.

Alma Preciado Gémez

2 Ignacio Castellanos Santana Ignacio Castellanos Santana
3 José Perfecto Vega Aguayo. José Perfecto Vega Aguayo.
4 Didactica Especializada S.A. de C.V. Rodolfo Mora Mora

5 Asesoria LIMAC S.A. de C.V. Bertha Alicia Limon Macias.
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6 Adriana Pérez Barba Adriana Pérez Barba

Se procedié a recibir los sobres cerrados que contienen las propuestas técnicas y

econdmicas de los participantes. -------
Los integrantes de la Comision procedieron con la apertura de los sobres que contienen
las propuestas econémicas de los participantes constatando que la propuesta cumple con

lo solicitado en las bases. ------ --

Una vez abiertos los sobres se encontré la siguiente informacion:  -------------=-msmcmemcmemane-

Monto total (Impuesto al valor agregado

N° Participante ) )
incluido)
. $6°196,517.00 (Seis millones ciento
Comercializadora “La Casa de - -
1 noventa y seis mil quinientos diecisiete

Mariana” S.A. de C.V. :
pesos 00/100 moneda nacional)

$6°875,001.00 (Seis millones ochocientos
2 Ignacio Castellanos Santana setenta y cinco mil un pesos 00/100
moneda nacional)
$77529,096.00 (Siete millones quinientos
3 José Perfecto Vega Aguayo. veintinueve mil noventa y seis pesos
00/100 moneda nacional)
$6°500,350.00 (Seis millones quinientos
4  Didactica Especializada S.A. de C.V. mil trecientos cincuenta pesos 00/100
moneda nacional)
$7°300,000.00 (Siete millones trescientos

5 Asesoria LIMAC S.A. de C.V. _ _
mil pesos 00/100 moneda nacional)
$6°719,880.00 (Seis millones setecientos
6 Adriana Pérez Barba diecinueve mil ochocientos ochenta pesos

00/100 moneda nacional)

Se les inform6 a los representantes participantes que este acto de canto de propuestas
economicas no implica la adjudicacion al proyecto en mencion y que los documentos

expuestos aqui quedan sujetos a revision, mas minuciosa, por parte de los miembros de

la Comision.-- .
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Se da por concluido el presente acto de presentacion de propuestas técnicas y
econdmicas del concurso C20/2015 para el proyecto denominado “ADQUISICION DE
KITS EDUCATIVOS PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION”, en apego al articulo 52

fraccion I, 11, 1ll, X y Xll de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del

Estado de JalisSco. -------=-=m=mmmmmmmmem e

43. Se somete a consideracién la RESOLUCION del concurso C25/2015
correspondiente  al proyecto denominado “SERVICIO DE EVALUACION Y
CALIFICACION CREDITICA AL ESTADO DE JALISCO Y A LA ESTRUCTURA DE 28
(VEINTIOCHO) FINANCIAMIENTOS CONSTITUTIVOS DE DEUDA PUBLICA DIRECTA
EVALUACION DE LAS FINANZAS PUBLICAS DEL ESTADO”, presentadas ante la
Comision el dia 10 diez de agosto de 2015; en apego al articulo 52 fracciéon I, 11, lll, X 'y Xl
de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco; una vez

evaluada la informacion se concluye lo siguiente: e
Que con respecto a la evaluacion ADMINISTRATIVA se resuelve lo siguiente; --------------

HR RATINGS DE MOODY'S DE FITCH
%%%%hégll\ggss MEXICO, S.A.DE MEXICO, S.A.DE MEXICO, S.A.
C.V. C.V. DE C.V.
a) Anexo 3 (cartade S|
proposicion). S| PRESENTA S| PRESENTA PRESENTA
b) Anexo 4 Sl
(Acreditacion) S| PRESENTA SI PRESENTA PRESENTA
c) Anexo 5 S|
(propugsta SI PRESENTA S| PRESENTA PRESENTA
econdmica).
d) Anexo 6 Sl
(propuesta S| PRESENTA SI PRESENTA PRESENTA
técnica).

Que con respecto a la evaluacion ECONOMICA se resuelve lo siguiente:

PRECIO MONTO TOTAL
Persona Fisica o IMPORTE SIN
UNITARIO SIN I.V.A.
Juridica/Moral I.V.A.
I.V.A INCLUIDO

Décimo Sexta Reunidn Ordinaria
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del
Gobierno del Estado de Jalisco.
17 de agosto de 2015
Pagina 7 de 14



HR RATINGS DE MEXICO,

$6,284,777.81
S.A. DE C.V.

MOODY'S DE MEXICO, S.A.

$6,284,777.81 $7,290,342.26

$4,320,440.00 $4,320,440.00 $5,011,710.40
DE C.V.
FITCH MEXICO, S.A. DE C.V.  $4,373,700.00 $4,373,700.00 $5,073,492.00
Que con respecto a la evaluacion TECNICA se resuelve lo siguiente: -
MOODY’'S
_FITCH HR RATINGS DE
Documentos requeridos MEXICO, S.A. DE MEXICO, MEXICO,
DE C.V. S.A. DE C.V. S.A. DE
C.V.
a) Anexo 2 (cartade S|
proposicion). SI CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE
b) Anexo 4 (proposicién SI
técnica). SI CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE

Documentacion complementaria del numeral 7.1.2 de las bases y documentos
solicitados en el anexo 1 de las mismas.

Cuenta con la autorizacién por
parte de la Comisién

SI
Nacional Bancariay de SI CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE
Valores.
Documento en el que acredite
Experiencia en la
prestacion de servicios Sl
similares alos que se (GRS S CGIR RS CUMPLE
estan solicitando en el
presente proceso
Deberéa presentar la S|
metodologia individual de S| CUMPLE S| CUMPLE
e 9. - CUMPLE
calificacion a utilizar.
Especificaciones técnicas S|
solicitadas en el anexo 1 S| CUMPLE S| CUMPLE
CUMPLE
de las bases.

Una vez revisada la informaciéon se somete a consideracion la ADJUDICACION del

concurso C25/2015 correspondiente al
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EVALUACION Y CALIFICACION CREDITICA AL ESTADO DE JALISCO Y A LA
ESTRUCTURA DE 28 (VEINTIOCHO) FINANCIAMIENTOS CONSTITUTIVOS DE
DEUDA PUBLICA DIRECTA EVALUACION DE LAS FINANZAS PUBLICAS DEL
ESTADOQO?”, a las siguientes empresas: -------

PERSONA FISICA O JURIDICA/MORAL HASTA POR UN TOTAL LV.A. INCLUIDO

$7,290,342.26 (Siete millones doscientos
HR RATINGS DE MEXICO, S.A. DE C.V. noventa mil trescientos cuarenta y dos
pesos 26/100 moneda nacional)
$5,011,710.40 (Cinco millones once mil

MOODY'S DE MEXICO, S.A. DE C.V. setecientos diez pesos 40/100 moneda
nacional)
$5,073,492.00 (Cinco millones setenta y
FITCH MEXICO, S.A. DE C.V. tres mil cuatrocientos noventa y dos pesos

00/100 moneda nacional)

Esto dltimo en apego al segundo parrafo del numeral 1 de las bases del concurso y al
articulo 52 fraccion I, 1l Il y XII de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de

Jalisco. ---- -

4.4. Se somete a consideracion la AUTORIZACION DE BASES para el proyecto
denominado “SISTEMA INFORMATICO ESTATAL DE PROCESOS OPERATIVOS DE
MOVILIDAD URBANA Y METROPOLITANA, SIMPLIFICADO Y AUTOMATIZADO.” En
este punto de participacion el Lic. Roberto Hemuda Debs, Vocal propietario del Centro
Empresarial de Jalisco, hizo entrega de las siguientes observaciones correspondientes a

las presentes bases indicando lo siguiente:

e Se cuestiona porque sélo una partida y un sélo proveedor. ----------=====m=mzmcmmmmmana-
e Se cuestiona porgue los pagos que se tengan que erogar con cargo a ejercicios
presupuestales futuros estaran sujetos a la aprobacion del presupuesto

correspondiente. ----- e

e Se indica la actualizacion de la normativa de la Ley de Adquisiciones y

Enajenaciones del Estado de Jalisco. R
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e Se cuestiona porque el numeral 18 de las bases denominado VIGENCIA DEL
CONTRATO, en la cuarta linea remite al numeral 21 de las bases y este ultimo se

refiere a las formas de pago. ------
Esto ultimo en apego al articulo 52 fraccién Xlll de la Ley de Adquisiciones y

Enajenaciones del Estado de Jalisco.----- e

45. Se somete a consideracion la AUTORIZACION DE BASES para el proyecto
denominado “CONTRATACION DE LA METODOLOGIA E IMPLEMENTACION DE
LABORATORIO DE ROBOTICA PARA ALUMNOS DE EDUCACION SECUNDARIA DE
LA SECRETARIA DE EDUCACION.”. En este punto de participacion el Lic. Roberto
Hemuda Debs, Vocal propietario del Centro Empresarial de Jalisco, hizo entrega de las
siguientes observaciones correspondientes a las presentes bases indicando lo siguiente: -

e Se cuestiona porque sélo una partida y un solo proveedor. ----------=-===m=mmmcmmmmmana-

e Se cuestiona porgue los pagos que se tengan que erogar con cargo a ejercicios
presupuestales futuros estaran sujetos a la aprobacion del presupuesto

correspondiente. -------------m-m-mesmmmmoee

e Se cuestiona porque el numeral 18 de las bases denominado VIGENCIA DEL
CONTRATO, en la cuarta linea remite al numeral 21 de las bases y este ultimo se

refiere a las formas de pago. ---------------------

Esto ultimo en apego al articulo 52 fraccién Xlll de la Ley de Adquisiciones y

Enajenaciones del Estado de Jalisco.-----

5. ASUNTOS VARIOS.- En desahogo al punto de participacion de Asuntos Varios, el
Lic. Salvador Gonzalez Reséndiz, someti6 a consideracién de los miembros presentes de

la Comision los siguientes puntos a tratar: -------

5.1. Se somete a consideracion la AUTORIZACION DE BASES para el proyecto
denominado “ADQUISICION DE PAPELERIA Y MATERIAL DE OFICINA PARA
DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO.” esto
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ultimo en apego al articulo 52 fraccién XllIl de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del

Estado de Jalisco.--

5.2. Se somete a consideracién la AUTORIZACION DE BASES para el proyecto
denominado “ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO.” esto ultimo en apego
al articulo 52 fraccion Xlll de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de

Jalisco.---

5.3. Se somete a consideracion la PRESENTACION DE BASES para el proyecto
denominado “EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO PARA DIFERENTES ORGANOS
OPERADORES Il PARA LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA
PENAL EN EL ESTADO DE JALISCO.” esto ultimo en apego al articulo 52 fraccién Xl
de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco. e

5.4. Se somete a consideraciéon el ADENDUM al contrato 0137/2015, a favor de la
empresa denominada AMERICAS & SAO PAULO S.A. DE C.V. resultado de la Licitaciéon
Pdblica Internacional Presencial Abierta LA-914012998-118-2015 del proyecto
denominado “EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO PARA LA CONTRALORIA DEL
ESTADO DE JALISCO” solicitado mediante el oficio 0186/DGA/2015 con fecha del 24
veinticuatro de julio de 2015, y signado por el Lic. Luis Gonzalo Vazquez Cabello para la
ampliacion de la PARTIDA 1 para la adquisicién de 40 laptops con un precio unitario de
hasta $18,576.00 (Dieciocho mil quinientos setenta y seis pesos 00/100 moneda nacional)
impuesto al valor agregado incluido, equivalente al 12% del total del contrato original y
equivalente al 20% del total del concepto PARTIDA 1 originalmente pactado en el

contrato en mencion; esto Ultimo en apego al articulo 17 de la Ley de Adquisiciones y

Enajenaciones del Estado de Jalisco. -------

6. LECTURA DE ACUERDOS Y COMISIONES. e
Acuerdo 01/16/15.- Se aprueba por UNANIMIDAD la ADJUDICACION del concurso
C25/2015 correspondiente al proyecto denominado “SERVICIO DE EVALUACION Y
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CALIFICACION CREDITICA AL ESTADO DE JALISCO Y A LA ESTRUCTURA DE 28
(VEINTIOCHO) FINANCIAMIENTOS CONSTITUTIVOS DE DEUDA PUBLICA DIRECTA
EVALUACION DE LAS FINANZAS PUBLICAS DEL ESTADO”, a las siguientes
empresas. --- --= Smmmmmmmmmmmmmmmomomooe—- ----

PERSONA FISICA O

JURIDICA/MORAL

HASTA POR UN TOTAL L.V.A. INCLUIDO

$7,290,342.26 (Siete millones doscientos

HR RATINGS DE MEXICO, S.A. DE _ _
noventa mil trescientos cuarenta y dos

eV pesos 26/100 moneda nacional)
$5,011,710.40 (Cinco millones once mil
MOODY'S DE MEXICO, S.A. DE C.V. setecientos diez pesos 40/100 moneda
nacional)
$5,073,492.00 (Cinco millones setenta y
FITCH MEXICO, S.A. DE C.V. tres mil cuatrocientos noventa y dos pesos

00/100 moneda nacional)

Esto dltimo en apego al segundo parrafo del numeral 1 de las bases del concurso y al
articulo 52 fraccion I, 1l Il y XII de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de

Jalisco. ----

Acuerdo 02/16/15.- Se aprueba por UNANIMIDAD LAS BASES para el proyecto
denominado “SISTEMA INFORMATICO ESTATAL DE PROCESOS OPERATIVOS DE
MOVILIDAD URBANA Y METROPOLITANA, SIMPLIFICADO Y AUTOMATIZADO.” esto

ultimo en apego al articulo 52 fraccion Xlll de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del

Estado de JaliSCo. ------====mmmmmmmmmmmmo oo

Acuerdo 03/16/15.-Se aprueba por UNANIMIDAD LAS BASES para el proyecto
denominado “CONTRATACION DE LA METODOLOGIA E IMPLEMENTACION DE
LABORATORIO DE ROBOTICA PARA ALUMNOS DE EDUCACION SECUNDARIA DE
LA SECRETARIA DE EDUCACION.” esto Gltimo en apego al articulo 52 fraccion XlIl de

la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco. -
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Acuerdo 04/16/15.-Se aprueba por UNANIMIDAD LAS BASES para el proyecto
denominado “ADQUISICION DE PAPELERIA Y MATERIAL DE OFICINA PARA
DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO.” esto
ultimo en apego al articulo 52 fraccién Xlll de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del

Estado de JaliSCo. --—--—--mmmmmmmmmm

Acuerdo 05/16/15.-Se aprueba por UNANIMIDAD LAS BASES para el proyecto
denominado “ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO.” esto ultimo en apego

al articulo 52 fraccion XlIl de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de

Jalisco.

Acuerdo 06/16/15.-Se aprueba por UNANIMIDAD la PRESENTACION DE BASES para
el proyecto denominado “EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO PARA DIFERENTES
ORGANOS OPERADORES Il PARA LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO SISTEMA DE
JUSTICIA PENAL EN EL ESTADO DE JALISCO.” esto ultimo en apego al articulo 52
fraccion XlIl de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco.---------------

Acuerdo 07/16/15.-Se aprueba por UNANIMIDAD el ADENDUM al contrato 0137/2015, a
favor de la empresa denominada AMERICAS & SAO PAULO S.A. DE C.V. resultado de
la Licitacién Publica Internacional Presencial Abierta LA-914012998-118-2015 del proyecto
denominado “EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO PARA LA CONTRALORIA DEL
ESTADO DE JALISCO” solicitado mediante el oficio 0186/DGA/2015 con fecha del 24

veinticuatro de julio de 2015, y signado por el Lic. Luis Gonzalo Vazquez Cabello para la

ampliacion de la PARTIDA 1 para la adquisicién de 40 laptops con un precio unitario de
hasta $18,576.00 (Dieciocho mil quinientos setenta y seis pesos 00/100 moneda nacional)
impuesto al valor agregado incluido, equivalente al 12% del total del contrato original y
equivalente al 20% del total del concepto PARTIDA 1 originalmente pactado en el

contrato en mencién; esto Ultimo en apego al articulo 17 de la Ley de Adquisiciones y

Enajenaciones del Estado de Jalisco. ------- e e EEE PR e e
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Acuerdo 08/16/15.-Se aprueba por UNANIMIDAD la CALENDARIZACION de la
VIGESIMA PRIMERA REUNION EXTRAORDINARIA de la Comision de Adquisiciones el

dia 24 veinticuatro del mes de agosto de 2015 a las 17:00 diecisiete horas a realizarse en

las salas de juntas del despacho de la anterior Secretaria de Administracion, ubicada en
el mezzanine del edificio localizado en Avenida Prolongacion Alcalde numero 1221,

Colonia Miraflores en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco.

7. Cierre de acta. Concluido el desahogo de los puntos a tratar en el orden del dia, y en
apego al articulo 58 fraccion VII del Reglamento de la Ley de Adquisiciones y
Enajenaciones del Estado de Jalisco, se procede al cierre y/o clausura de la presente
sesion, siendo 18:17 dieciocho horas diecisiete minutos del dia 17 diecisiete del mes de
agosto de 2015 dos mil quince, firmando al calce los que en ella intervinieron y asi

quisieron hacerlo, para todos los efecto legales a que haya lugar.

La firma del representante de la Contraloria, no convalida indefectiblemente la presente acta, ya
que esta podra ser revisada en cualquier momento, cuando asi lo determine la misma, con la
finalidad de dar cumplimiento en lo previsto en el articulo 61 de la Ley de Adquisiciones y
Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco.
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